
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. __richiesta Medicina di Laboratorio
2. __parere Direttore della Farmacia
3. __precedente richiesta delibera 447/2010 
4. __offerta ditta Siemen H.D.
5. __elenco materiale

Il Referente dell'Istruttoria
Sig. Michele Salis

 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA  la  presente  proposta  di  Deliberazione  legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

                  DELIBERAZIONE  N° 595 del 10/10/2011

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  ALLA  FORNITURA  TEST  HBV-DNA  E  HCV  RNA 
OCCORRENTE AL SERVIZIO MEDICINA DI LABORATORIO DELL’ASL 5 DI ORISTANO. 
DITTA SIEMENS. FINO AL 31.12.2011. CIG Z5101BB4F9

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Michele Salis

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
- che,  con  Deliberazione  del  Commissario  n.  447  del  03.05.5010  si 

autorizzava  la  fornitura  test  HBV-DNA  e  HCV  RNA  occorrente  al 
Servizio Medicina di Laboratorio dell’ASL 5 di Oristano, per un periodo 
di dodici mesi;

VISTO  
- la  richiesta,  prot.  3350884  del  15.09.2011,  del  Responsabile  del 

Servizio  Medicina  di  Laboratorio  con  la  quale  richiede  l’acquisto  in 
regime  di  affidamento  diretto  della  fornitura  di  cui  alla  suddetta 
deliberazione  del Commissario n. 447/2010, fino al 31.12.2011, in 
attesa dell’espletamento  di  una gara di  acquisizione con procedura 
aperta  (allegato  1  alla  presente  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale)

- il  parere  favorevole  del  Direttore  della  Farmacia (allegato  2  alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale);

DATO ATTO
che per la fornitura ricorrono le motivazioni di cui all’art. 57 comma 2, 
lett. c, del D.Lgs. 163/2006, tenuto conto della precedente richiesta del 
Responsabile  Medicina  di  Laboratorio,  autorizzata  col  la  suddetta 
deliberazione del Commissario n. 447/2010, e che si rende necessario 



procedere  al  fine  di  non  interrompere  l’erogazione  delle  prestazioni  del 
Servizio di Medicina di Laboratorio che si allega sotto il n. 3) alla presente;

ATTESO
si  è  provveduto  a  richiedere  alla  ditta  Siemens  Healthcare  Diagnostic  la 
conferma delle condizioni di fornitura finora praticate, nonché la dichiarazione 
di  esclusività  sulla  tecnologia  bDNA  richiesta  espressamente  dal  Direttore 
della U.O.; 

VISTA 
- la nota di conferma per la proroga della suddetta fornitura alle medesime 

condizioni da parte della ditta Siemens H.D con allegata la dichiarazione di 
esclusività su possesso della tecnologia bDNA (allegato 4 alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale);

PRESO ATTO 
che, al fine di garantire la continuità analitica degli esami, si rende necessario 
autorizzare  fino  al  31.12.2011  la  fornitura  test  HBV-DNA  e  HCV  RNA, 
occorrente al  Servizio  Medicina di  Laboratorio  dell’ASL 5 di  Oristano, dalla 
Ditta Siemens Healthcare Diagnostic, ;

VISTO  l’art.  125  del  D.  Lgs  163/06  e  s.m.i.,  come  modificato  dalla  L. 
106/2011
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R n. 5/2007;
VISTO l’Atto Aziendale;
VISTA  la  dichiarazione  del  Responsabile  della  Struttura  proponente 
attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile del presente atto;
VISTI i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario

DELIBERA

α) di autorizzare dalla ditta Siemens Healthcare Diagnostic la fornitura del 
test HBV-DNA e HCV RNA occorrente al Servizio Medicina di Laboratorio 
dell’ASL  5  di  Oristano  fino  al  31.12.2011,  con  riserva  di  concludere 
anticipatamente  il  rapporto  contrattuale  a  seguito  di  espletamento  di 
nuova  gara  aziendale,  per  i  prezzi  e  quantitativi  presunti  indicati 
nell’allegato 5) alla presente;

β) di autorizzare, fino al 31.12.2011, la spesa presunta di euro 25.920,00 
IVA compresa per l’acquisto del  materiale,  comprensiva dell’assistenza 
tecnica  e  fornitura  del  sistema,   sul  conto  economico  0501010601 
“acquisto di materiali diagnostici e prodotti chimici”  del Bilancio Esercizio 
2011 (aut. 462 sub 193);

χ) di  incaricare il  Servizio  Provveditorato  e Bilancio  per  tutti  i  successivi 
adempimenti di competenza;

δ) di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento 
a  seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

ε) trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Affari  Generali-Legali, 
Servizio  Bilancio,  Contabilità  e  Programmazione  delle  risorse, 
Servizio  Provveditorato,  Farmacia  P.O.  San  Martino  in  qualità  di 
Direttore dell’esecuzione ai sensi dell’art. 272, comma 5 del D.P.R. 
n.  207/2010  e  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva 
competenza;

φ) di  dare  atto  che l’avviso  di  post  informazione concernente  l’esito 
della  procedura  di  gara  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del 
presente provvedimento sul sito dell’Azienda.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr Mariano MELONI

       IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO 
        Dr.ssa Maria Giovanna PORCU                        Dott. Bruno Giorgio LACU

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 11/10/2011 al 25/10/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  N° 595 del 10/10/2011
	IL DIRETTORE GENERALE

	DELIBERA

